
,

IL COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 )

OGGETTO: Approvazione del bilancio d i previsione 20 18 della Gestione Sanitaria Accentrata

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTA la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ;

VISTA la legge regiona le 18 febbraio 2002, n. 6 e success ive modifiche e integrazioni ;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e success ive modifiche e integrazioni avente

ad oggetto "Di sposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42";

RI CHIAMATO in particolare il Titolo Il (artt . 19 - 35) del citato decret o, che trova applicazione
nei confronti degli enti coinvolti nella gestione della spesa finanziata con le risorse destinate al

Servizio Sanitar io Nazionale e disci plina le modalità di redazio ne e di consolidamento dei bilanci
dei predetti enti , nonché detta i principi contabili cui devono attenersi gli stessi per l' attuazione

delle disposizione ivi contenute;

VISTO l' articolo 22 del D. Lgs. 118 del 201 I, che al comma I, recita "(.) le regioni che esercitano
lo scelta di gestire direttamente presso lo regione una quota del finanziamento del proprio servizio
sanitario di cui all'articolo 19, comma 2, lettera b), punto i) , individuano nella propria struttura
organizzativa uno specifico centro di responsabilità d'ora in poi denominato "Gestione Sanitaria
Accentrala ";

TENUTO CONTO che la "Gestione Sanitaria acce ntrata" (GSA), ai sens i del richiamato comma l
dell'articolo 22, è deputata" (.) all'implementazione ed alla tenuta di una contabilità di tipo
economico-patrimoniale atta a rilevare , in maniera sistematica e continuativa, i rapporti
economici, patrimoniali e finanziari intercorrenti fra lo singola regione e lo Stato , le altre regioni,
le aziende sanitarie, gli altri enti pubblici ed i terzi vari, inerenti le operazioni fi nanziate con
risorse destinate ai rispettivi servizi sanitari regionali";

VISTE le ulteriori disposizioni contenute nell'art. 22, commi 2 e 3 del D. Lgs. 118/20 II e ss . mm.
e ii., secondo cui, in caso di sussistenza della Gestione Sanitaria Accentrata, è individuato

all'interno delle regioni il respon sabile delle GSA , il quale, tra l'altro, è tenuto:

• (comma 2) alla registrazi one dei fatti gestionali nel libro giornale da imputare ai conti
relativi a singole categorie di valori omogenei, alla rilevazione dei costi. dei ricavi e

delle variazioni negli elementi attivi e passivi del patrimonio, in modo da darne

rappresentazione nel bilancio di esercizio;

• (comma 3, lettere a) e b) all 'elaborazione e all' adoz ione del bilancio di esercizio della

Gestione Sanitaria accentrata e alla coerente compilazione eon il bilancio di esercizio della

Gestione Sanitaria Accentrata, dei modelli minister iali CE e SP di eui al decreto ministcriale

Pagina 2 /22



(I l ) t

IL COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

13 novembre 2007 e successive modificazioni ed integrazioni, e relativi all'ente ivi
identificato con il codice "000";

• (comma 3, lettera c) primo capover so)) alla redazi one del bilancio sanitario consolidato

mediante il consolidamento dei conti della Gestione Sanitaria Accentrata stessa c dci conti

degli enti sanitari di cui alla lettera c), comma 2, dell ' articolo 19 del predetto decreto.
secondo le modalit à definite nell' articolo 32 del decreto in questione;

PRESO ATTO che le disposizioni del titolo II sono esecutive a decorrere dall'esercizio 2012. ai

sensi dell 'art. 38 del citato D. Lgs 118/201 l e ss. mm. e ii.;

VISTA la deliberazione n. 129 del 30/03/2012 avente ad oggetto "A ttuazione del D.Lgs 23 giugno
20 l l , n. l 18. Attivaz ione della gestione sanitaria accentrata presso la Regione Lazio" con cui la

giunta regionale, in attuazio ne delle norme richiamate in premessa, prende atto de ll'attivazione, a

partire dal l gennaio 20 12, della Gestione Sanitaria Accentrata secondo le modalità stabi lite dal
citato D.Lgs l 18/20 I l e ss. mm. e ii., in considerazione della gestione diretta della quota del

finanziamento del S.S.R. cosi come si evince da i provvedimenti annuali di ripartizione del fondo
sanitario regionale;

CONS IDERATO che con la suddetta de liberaz ione, la giunta regionale, individua, tra l'altro, in

ottemperanza al citato artico lo 22 del D. Lgs. l 18/20 l l e ss. mm. e ii. il d irettore della direz ione

regionale "Programmazione e risorse del serv izio sanitario regionale", quale responsab ile della

Gestione Sanitaria Accentrata presso la regione, relativamente alle competenze di cui al comma 3,
lettere a), b) e c) dell 'articolo 22;

PRESO conseguentemente atto, in virtù delle success ive organizzaz ioni reg ionali, che il direttore

della direzione regionale "S alute e Politiche Sociali " è individu ato quale responsabile della gestione

sanitaria accentrata presso la regione relativamente alle competenze di cui all 'articolo 22, comma 3,
lettere a), b) e c) del D. Lgs. 118/201 l e ss. mm. e ii.;

CONSIDERATO che l' art. 25, comma l, della Legge Regionale n. 4 del 28 giugno 20 13 prevede
l'i stituzione del Collegio dei Revisori dei Conti quale organo di contro llo interno e di vigilanza

sulla regolarità contabile, finanziaria ed economica della gestione della reg ione e che l' art. 28.
comma I, lettera f) della medesima legge, prevede che" il Collegio ( ...) svolge lo fu nzione di

certificatore della gestione sanitaria accentrata così come prevista dall'art. 22 del decreto

legislativo 23giugno 2011, n. 118" ;

VISTO il Decreto de l Ministero della Salute di concerto con il Ministero dell'Economia e delle

finanze del 20 marzo 2013 che interviene per modificare gli schemi di bilancio sopracitat i, di cui
all'articolo 26, comma 3, del D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii.;

VISTO il Decreto del Ministero della Salute del 15 giugno 20 12 di approvaz ione dei nuovi modelli

di rilevazione economica CE ed SP delle Azie nde del Servizio Sanitar io Nazionale, che
sost ituiscono i modelli di CE e SP allegati al citato decreto ministeriale del 13 novembre 2007 e ss.

mm. e ii .;

Pagina 3 /22



Y.MQ!?19~1~
IL COMMISSARIO AD ACTA WJ3lD30

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTO l'articolo 25, commi 1-3 del D. Lgs. 118/2011 e ss. mm . aventi ad oggetto la
predisposizione del bilancio preventivo, nonché di una nota illustrativa a corredo, da parte degli ent i
di cui all'articol o 19, comma 2, lettera b), punto i);

TENUTO CONTO della necessità di predisporre, ai sensi del su citato articol o 25 del D.Lgs.
118/20 II , il bilancio preventivo della Gestione Sanitaria Accentrata per l'anno 2018;

CONSIDERATO che il presente atto costituisce provvedimento di programmazione e
autorizzatorio della spesa direttamente affidata alla GSA anche in considerazione di quanto rilevato
dalla sezione di controllo della Corte dei Cont i in sede di pari fica sul Rendiconto generale della
Regione Lazio per l'esercizio 2016 ;

TENUTO CONTO che il Bilancio preventivo per l'anno 2018 della Gestione Sanitaria Accentrata
di cui al presente provvedimento potrà essere soggetto a rettifiche ed integrazioni a seguito
dell'adozione del decreto di approvazione del Bilanc io Preventivo Economico Annuale degli Enti
del S.S.R. per l'anno 2018 ;

DECRETA

per i motivi di cui in premessa facenti parte integrante e sostanziale del pre sente provvedimento

I. di approvare il Bilancio preventi vo per l' ann o 20 18 della Gestione Sanitaria Accentrata che
si compone di :

Conto Economico preventivo (ex DM 20 marzo 2013) - Allegato l
Modello ministeriale CE - Allegato 2
Rendiconto Finanziario - Allegato 3
Nota illustrativa - Allegato 4

parti integranti e sostanzia li del presente provvedimento, elab orati ai sens i dell 'a rticolo 25
del D. Lgs. n. 118/20 Il e ss. mm. e ii., secondo gli schemi di cui al decreto del Min istero
della Salute di concerto col Ministero dell 'Economia e delle Finanze del 20 marzo 2013, di
modifica degli schemi di bilancio di cui all'art icolo 26, comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e
55. mm. e II.;

Il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio della Region e Lazio.

LLA~

? OMAR, ?018

Pagina 4 /22



" ,

REGIONE /
LAZIO -C..

All,.,,, l ADeptQ ~••~1~"." al DECRETO N.~~lD~!i

CONTO ECONOMICO PREVENTIVO GSA • ANNO 2018
valori in unità di euro

Pagina

Codice Descrizione Bilancio Preventlvo 2018

A) AI VALORE DELLA PRODUZI ONE

A.l ) 1) Contributi in e/ese rcizio 1.256.374 .644

A.l.a) al Contributi in clesercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale 528.704.894

A.t.b) b) Contributi in czesercfzro _extra fondo 729.669.749

A1 b 1) l ) Contnbuti da Regione o Provincia Autonoma (extra fondo) - vinco/ali 1.139.116

A1 .b2) 2)
Contrib()ti da Regione o Provincia Autonoma (ex./ra fondo ) - Risorse aggi untive da bilancio a

724 .191.000
lilolo di copertura LEA

A,1.b.3) 3)
Contributi da Regione o Provincia Autonoma (ex.tra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a
fitolo di copertura extra LEA

A.1.bA) 4) Con tributi da Regione o Provincia Autonoma (extra fondo ) - altro

A.1b5) ') Contributi da aziende sanitan'e plJbb/iche (extra fondo)

A.1.b.6) 6) ContriblJ /i da altri soggetti pubblici 4.339.633

A.1.c) c) Contributi in cresercrac - per ricerca

A.1.c.1) l ) da Ministero della Sa/lJteper ncerca correnle

A.1.c .2} 2) da Ministero della Sa/lJte per ncerca fina/inala

A.1.c.3) 3) da Regione e altri soggetti plJbblici

A.1.cA) 4) da privali

A.l.d) d) Contributi in c/eserczro- da privati

A.2) 2) Rettifica contributi creserctztc per destinazione ad in vestimenti

A.3) 3) Utilizzo fondi pe r quot e inut ili zzate contributi v incoiat i di esercizi pre ced enti

A.4) 4) Ricavi per pr estazioni sanitarie e soc losanitarie a rllevanza sanitaria

A.4.a) a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanilarie - ad aziende sanitarie pubbliche ·
A.4.b) b) Ricavi per prestazioni sanitarie e socrosaeuene , intramoeni a ·

A.4.c) c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro ·
A.5) 5) Concors i, recupen e rimborsi 9.445.003

A.6) 6) Co mpa rteci pazione all a spesa per prestazioni sanita rie (Tic ket )

A.7) 7) Quota co nt ributi in c!capitale im putata neU'eserc izio

A.8) 8j lncrementi delle imm obilizzazioni per lavori inte ml

A.9) 9) Altri ri cavi e pr ovent i

TOTALE A 1.267.819.647

BI B) cosn DELLA PRODUZIONE 90.663.828

B.1) 1) Acquisti di beni

8.1.a) a) Acquisti di beni sanitari

8.1.b ) b) Acquisti di beni non sanitari ·

B.2) 2) Acquisti d i serv izi sanitari 76.464.663

8.2.a) a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base

a.2 .b) b) Acquisti di serviz i sanitari - Farmaceutica

a.a.c; c) Acquisti di servizi sanitari per assnenza speci alistica ambula toriale

8.2 .d} d) Acquis ti di servizi sanitari per assistenza riab ilitativa

8.2 .e) e) Acquis ti di servizi sanitari per assistenza integra tiva

8.2.f) f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza pro tesica

B.2.g) g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera

a.2.h} h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenzial e e semiresidenzia le

B.2.i) i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F

a.2.j ) j) Acquisti prestazioni termali in convenzione

8.2. k) k) Acquisti prestazioni di trasporto sanilario

8 .2.1) I) Acquisti prestazioni socio-sani tarie a rilevanza sanitaria 65.372

8.2 .m) m) Compartecipazione al personale per alt. libero-prof . (intramoenia)

B.2.n) n) Rimborsi Assegni e contribu ti sanitari 76.399.292

B.2.0) o) Consulenze. collaborazioni, interinale . altre pres tazioni di lavoro sanitarie e sociosanita rie

8.2 .p) p) Alt ri serviz i sanitari e sociosani lari a rilevanza sanitaria

B.2.q) q) Cos ti per differenziale Tariffe TUC

B.3) 3) Acq u ist i di servizi non san itari 10.319.760

8.3.a) a) Servi zi non sanitari 10.319.760

8.3.b) b) Consulenze. collaborazioni. interinale . altre prestazi oni di lavoro non sanilarie

B.3.c) c) Formazione

B.4) 4) Manutenzione e riparazion e

8. 5) 5) Godiment o d i beni di terz i

8 .6) 6) Cos ti de l persona le

~



" .

REGIONE /
LAZIO ~

Allegato 1

CONTO ECONOMICOPREVENTIVO GSA • ANNO 2018
valori in unità di euro

Codice Descrizione Bilancio Preventivo 2018

8.6.a) al Personale dirigente medico

B.6.b) bl Personale dirigente ruolo sanitarionon medico

8 .6.c) cl Personale comparto ruolo sanitario

B.6.d) d) Personale dirigente altri ruoli

B.6.e) al Personale comparto altri ruoli

B.7 ) 7) Oneri diversi di gest ione 3.879.404

B.8 ) 8) Ammortamenti

B.8.a) al Ammortamenti immobili zzazioni immateriali

a.a.ei b) Ammortamenti dei Fabbricati ·
B.a.c) cl Ammortamenti delle altre immobilizzazionimateriali

8 .9) 9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti

B.l0) 10) Variazione delle rimanen ze

8 .10.3) al Variazione de lle rimane nze sanita rie -
B.10.b) bl Variazione delle rimanenzenon sanitarie -
8 .11) 11) Accantonamenti

B.11.a) a) Accan tonamenti per rischi -
B.11.b) b) Accan tonamenti per premio operosità -
B.11.c) c) Accan tonamenti per quote inutilizzale di contributi vincolati ·
B.11.d) d) Altri accan tonamenti -

TOTALE B 90.663.82 8

A·B DIFFERENZA TRA VA LO RE E CO STt DELLA PROD UZIONE fA-BI 1.177.155.819

C) C) PRO VENTI E ONERI FINANZI ARI -248.528

C.1) 1) In teres si atti vi ed altr i proventi finanziari

C.2) 2) Intere s s i passi v i ed altri one ri fi nanziari 248.528

TOTALE C -248. 528

D) D) RETTI FICH E DI VA LO RE DI ATllVITA ' FINANZI ARI E

0 .1) 1) Riva lutazionl

0 .2) 2) Sva luta zio ni

TOTALE D

E) E) PROVENTI E ON ERI STRAORDINAR I

E.1) 1) Proventi straord ina ri

e.t.e) a) Plusvalenze

E.1.b) b) Al tri proventi straordinari

E.2) 2) One ri s trao rd inari

E.2.a) a) Minusva lenze -
E.2.b) b) Al tri oneri straordinari ·

TOTA LE E

A-B+ C+D+E RISULTATO PRIMA DE LLE IMPOSTE fA·B+C+O+El 1.176.907.291

Y) Y) IMPOSTE SUL REDDITO DEL L'E SERCIZIO

Y.1) 1) IRAP

Y.l.a) a) IRAP relativa a pers onale dipendente

Y.1.b) b) IRAP relativa a collaboratori e pers onale as similato a lavoro dipende nte

Y.1.c) c) IRAP relativa ad attività di libera profe ssione (intramoenia)

Y.1.dj d) IRAP relati va ad atti vità commerciali

Y.2) 2) lRE S

Y.3) 3) Accantonamento a fondo imp ost e (ac certament i, condon i, eee.j

TOTALE Y

.._-
- IUTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 1.176.907.291G

Pagina 6/22 2/2

~



" , , .
Allocato M •••••~_.:. al DECRETO N.VI!OO'f.6/h /1

Allegato 2 ----r -
MODELLO DI RILEVAZIONE MINI5TERIALE CE

Gestione Sanitaria Acc entrata 2018 - Bilan cio previsionale - importi in€lOOO

Codice Voce Ce Descrizione 2018

AA0010 A l ) Contributi in c!esercizio t .258.375

AA0020 A.1.A) Contributi da Regione o ProvinciaAutonoma per quota F.S. regionale 528.705

AA0030 Al.A.l) da Reg ione o Provincia Autonoma per quota F.S . regionale indistinto 528.336

AAOO40 A.1.A.2) da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale vincolato 368

AAOO50 A. l.B) Contributi c!eserciz io (extra fondo) 729.670

AAOO60 A.t .B.t) da Regione o Provincia Autonoma (extra fondo) 725.330

AA0070 A.l .B.t .l) Contributi da Regione o Provin cia Autonoma (extra fondo) - Vincolati t .t39

AA0080
A.l .B.t .2) Contributi da Regione o Provincia Autonoma (extra fondo) - Risorse

724.191
aooiuntive da bilancio reolon ale a titolo di copertura LEA

AA0090
A.1.B.1.3) Contributi da Regione o ProvinciaAutonoma (extra fondo) - Risorse

-aooiuntive da bilancio reoionale a titolo di copertura extra LEA
AA0 100 A.l .B. t A ) Contributi da Regione o Provin cia Auto noma (extra fondo) - Altro -

AAOl tO
A.1.B.2) Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Provincia -Autonoma (extra fondo)

AA0 120
A.1.B.2.1) Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Provincia -Autonoma (extra fondo) - Vincolati

AA0 130
A.l .B.2.2) Contributi da Azie nde sanitarie pubbli che della Regione o Provincia

-
Autonoma (extra fondo) - Altro

AA0 140 A.l.B.3) Cont ributi da ailri soggetti pubb lici (extra fondo) 4.340

AA0 150 A.1.B.3.1) Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) - Vincolati 4.340

AA0160 A1.B.3.2) Contributi da altri soggetti pubb lici (extra fondo) - Legge 210/92 -
AA0170 A l .B.3.3) Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) - Altro -
AAOt80 Al .C) Contributi c!esercizio per ricerca -
AAOt90 A l .C.l) Contributi da Ministero della Salute per ricerca corrente -
AA0200 Al .C.2) Contributi da Ministero della Salute per ricerca finaliz zata -

AA02tO Al .C.3) Cont ributi da Regione e altri soggetti pubblici per ricerca -
AA0220 Al .CA) Contributi da privati per ricerca -

AA0230 A. l .D) Contributi c!eserciz io da privati -

AA0240 A.2) Rettifica contributi c!esercizioper destinazione ad investimenti -

AA0250
A.2.A} Rettifica contributi in c/esercìzto perdestinazione ad investimenti - da -Reoione o ProvinciaAutonomaper Quota F.S. reolonale

AA0260
A.2.B} Rettifica contributi in c/esercìzio perdestinazione ad investimenti - Altri -contributi

AA0270 A.3} Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolatidi esercizi precedenti -

AA0280
A.3.A} Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti da

-
Reaione o Provincia Autonoma Der auota F.S. reaionale vincolato

AA0290
A.3.B} Utilizzofondi per quote inutilizza te contributi di esercizi precedentida -
soooetti oubb lici lextra fondo) vincolat i

AA0300
A.3.C) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti per -
ricerca

AA03 1O
A.3.D) Utilizzo fondiper quote inutilizzate contributi vincolatidi esercizi precedenti

-
da orivati

AA0320 A.4) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria -
AA0330

A.4.A) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria -erooa te a sooaetti pubblici

AA0340
A.4.A.1) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria -erooate ad Azie nde sanitarie pubbliche della Reoio ne

AA0350 A4.A. l .1) Prestazioni di ricovero -
AA0360 AA .A.l .2) Prestaz ioni di specialistica ambulator iale -
AA0370 A.4.A.1.3) Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale -
AA0380 AA .A.1A) Prestazioni di File F -
AA0390 AA.A.1 .5) Prestazioni serv izi MMG, PLS. Continuità assistenziale -
AA0400 A.4.A.1 .6) Prestazioniservizi farmaceutica convenzionata -
AA041O AA.A. l .7) Prestazioni terma li -

AA0420 AA.A.t .8) Prestazi ani trasporto ambu lanze ed elisoccorso -

Pagina 7 /22

~-



r" ''"l,

Allegato 2

MODELLO DI RILEVAZIONE MINISTERIALE CE
Gestione Sanitaria Accentrata 2018 · Bilancio prevlslonale . importi in€lOOO

Codice VoceCe Descrizione 2018

AAD43D A.4.A.1.9) Altre prestazioni sanitariee socio-sanitarie a rilevanza sanitaria -

AAD44D
A.4.A.2) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria -erooate ad altri soo oelti oubblici

AAD45D
A.4.A.3) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria -erooate a soo oetti oubblici extra Reoione

AAD46D A.4.A.3.1) Pre stazioni di ricovero -
AAD47D A.4.A.3.2) Prestazioni ambulatoriali -
AAD48D

A.4.A.3.3) Pre stazioni di ps ichiatr ia non soggetta a compensazio ne (res idenziale e
-

semiresidenz iale)

AAD49D A.4.A.3.4) Prestazi on i di File F -
AAD5DD A.4.A.3.5) Prestazioni servizi MMG, PLS, Continuità ass istenziale extra Regione -
AAD51D A.4.A.3.6) Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata extra Regione -
AAD52D A.4.A.3.7) Prestazioni termali extra Regione -
AAD53D A.4.A.3.8) Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso extra Regione -
AAD54D

A.4.A.3.9) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria extra -
Rec ione

AAD55D
A.4.A.3.10) Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali extra -
Reo lone

AAD56D A.4.A.3. 11) Ricavi per differenziale tariffe TU C -

AAD57D
AA.A.3.12) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria non -socoette a comoensazione extra Recione

AAD58D
A.4,A, 3,12,A) Pres tazioni di ass istenza riabilitati va non soggette a co mpensazione -extra Reoione

AAD59D
A.4.A.3.12.B) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria non -soooette a comoensazione extra Reoione

AAD6DD
A.4.A.3. 13) A ltre prestazioni sanitarie a rilevanza sanitaria - Mobilità attiva -internazionale

AAD61 D
AA.B) Ricavi per prestazioni sanitariee sociosanit. a rilevanza sanitaria erogate da

-
privati v/ residenti extra Reqione in compensazione (mob ilità att iva)

AAD62D
A.4.B. 1) Prestazioni di ricovero da priva ti extra Reg ione in co mpensazione (mobilità

-
attiva)

AAD63D
AA.B.2) Prestazioni ambulatoriali da privati extra Regione in compensazione

-
mobi lità attiva)

AAD64D
AA.B.3) Prestazioni di File F da privati extra Regione in compensazione (mobilità

-
att iva)

AAD65D
AA.BA) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria erogate da

-
privati v/residenti extra Reoione in comoensazione (mobilitàattiva)

AAD66D
AA.C) Ricavi per prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria -
eroqate a privati

AAD67D A.4.D) Ricavi per prestazioni sanitarie erogate in regime di intramoenia -
AAD68D A.4.D.1) Ricaviper prestazioni sanitarie intramoenia - Area ospedaliera -

AAD69D AA.D.2) Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area specialistica -

AAD7DD AA.D.3) Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area sanità pubblica -
AAD71D

A.4.DA) Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art, 55 c.1 -lett ocl . d) ed ex art. 57-58 \

AAD72D
AA.D.5) Ricavi per prestazioni sanitari e intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 -lett. cl. dI ed ex art. 57-581 (Aziende sani tar ie oubb liche della Recione\

AAD73D A.4 .D.6) Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - A ltro -
AAD74D

A.4.D.7) Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro (Aziende sanitarie -loubbliche de lla Rec ione)

AAD75D A.5 ) Concorsi, recup eri e rimborsi 9.445

AAD76D A.5.A) Rimborsi assicurativi -

AAD77D A.5.B) Co ncorsi, recuperi e rimborsi da Regio ne -
AAD78D

A.5.B.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'Azienda in posizione di -co mando oresso la Rec ione

AAD79D A.5.B.2) Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della Regione -
AAD8DD A.5.C) Concorsi, recuperi e rimborsi da Aziende sanitarie pubblichedella Regione -

Pagina 8 /22



' .t I ",

Allegato 2

MODELLO DI RILEVAZIONE MINISTERIALE CE
Gestione Sanitaria Accentrata 2018 · Bilancio prevlstonale , importi in€lOOO

Codice Voce Ce Descrizione 2018

AA081O
A.5.C .l) Rimborso degli oneri stipendiaii del personale dipendente dell'Az ienda in -oosizione di comando cresso Aziendesanitarie oubbliche della Reaione

AA0820
A.5 .C.2) Rimborsi per acquisto beni da parte di Aziende sanitarie pubbliche della -
Reoione

AA0830
A.5.C.3) Altri concorsi, recuperi e rimborsi da partedi Aziende sanitarie pubbliche -della Reoione

AA0840 A.5.D) Concorsi, recuperi e rimbo rsi da altri soggetti pubblic i -

AA0850
A.5.D .1) Rimbo rso degli oneri stipendia li del perso nale dipendente dell'Azienda in -Inosizlone di comando oresso altri soooetti Dubblici

AA0860 A.5.D.2) Rimborsi per acquisto beni da parte di altri soggetti pubb lici -

AA0870 A.5.D.3) Altri concorsi , recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti pubblici -
AA0880 A.5.E) Concorsi, recuperi e rimborsi da privat i 9.445

AA0890 A.5.E.l) Rimborso da aziende farmaceu tiche per Pay-back 9.445

AA0900
A.5.E.l.1) Pay-back per il superamento del tetto della spesa farmaceutica -territoriale

AA091O
A.5.E .1.2) Pay-back per superamento del tetto della spesa farmaceutica -osoedalìera

AA0920 A.5 .E.1.3) Ulteriore Pay-back 9.445

AA0930 A.5.E.2) Altri concorsi, recuperi e rimborsi da privati -

AA0940 A.6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) -

AA0950
A.6.A) Compartecipazione alla spesaper prestazioni sanitarie - Ticket sulle -

Iorestazioni di soecialistica ambulatoriale

AA0960
A.6.B) Compartecipazione alla spesa per prestazio ni sanitarie - Ticket sul pronto -soccorso

AA0970 A.6.C) Compartecipazione alla spesaper prestazioni sanitarie (Ticket) - Altro -
AA0980 A.7) Quotacontributi c1capitale imputata all'esercizio -
AA0990 A.7.A) Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti dallo Stato -

AA1000 A.7.B) Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti da Regione -
AA1010 A.7.C) Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per beni di prima dotazione -
AA1020

A.7.D) Quota imputata all'esercizio dei contributi in clesercizio FSR destinati ad -
investimenti

AA1030
A.7 .E) Quota imputata all'esercizio degli altri contributi in c!esercizio destinati ad -
investimenti

AA1040 A.7.F) Quota imputata all'esercizio di altre poste del patrimonio netto -
AA1050 A.B) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni -

AAl060 A.9) Altriricavi e proventi -
AAl070 A.9.A) Ricavi per prestazioni non sanitarie -
AA1080 A.9.B) Fitti attivi ed altri proventi da attività immobiliari -

AA1090 A.9.C) Altri proventi diversi -

AZ9999 Totale valore della produzione (A) 1.267.820

BA0010 B.1) Acquisti di beni -

BA0020 B.l .A) Acquisti di beni sanitari -

BA0030 B.l.A.1) Prodotti farmaceutici ed emoderivati -

BA0040
B.1.A.1.1) Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione -reoionale

BA0050 B.1.A.l .2) Medicinali senza Aie -
BAOO60 B.1.A.l .3) Emoderivati di produzione regionale -
BAOO70 B.1.A.2) Sangue ed emocomponenti -
BAOO80

B.1.A.2.1) da pubb lico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità
-

intrareaionale

BA0090
B.1.A.2.2) da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche extra Regione) - Mobilità -extrareaionale

BA0100 B.1.A.2 .3) da altri soggetti -
BA02l O B.l.A.3) Dispositivi medici -
BA0220 B.1.A.3 .l) Dispositivi medici -

Pagina 9/22 ~C\



'. ,

Allegato 2

MODELLO DI RILEVAZIONE MINI5TERIALE CE

Gestione Sanitaria Accentrata 2018 - Bilancio previs ionale - imp orti in€lOOO

Codice Voce Ce Descriz ione 201 8

BA0230 B.1.A.3.2) Dispositivi medici impiantabil i att ivi ·

BA0240 B.1.A.3.3) Dispositivi medico diagnostic i in vitro (IVD) ·

BA0250 B.1.A.4) Prodotti dietetici ·
BA0260 B.1.A.5) Materiali per la profila ssi (vacc ini) ·
BA0270 B.1.A.6) Prodotti chimici ·
BA0280 8. 1.A.7) Materiali e prodotti per uso veterinario ·
BA0290 8.1.A.8) Altri beni e prodotti sanitari ·
BA0300 B.1.A .9) Beni e prodotti sanitari da A2iende sanitarie pubbliche della Regione ·
BA0310 B.1.B) Acquisti di beni non sanitari ·
BA0320 B.1.8.1 ) Prodotti alimentari ·
BA0330 B.1.8. 2) Materiali di guardaroba. di pulizia e di convive nza in genere ·
BA0340 B.1.B.3) Combustibili, carburanti e lubrificanti ·
BA0350 B.l .BA) Supporti informatici e canceller ia ·
BA0360 B.1.B.5) Materiale per la manuten zione ·
BA0370 B.1.B.6) Altri beni e prodotti non sanitari ·
BA0380 B.1.B.7) Beni e prodotti non sanitari da A2iende sanitarie pubbliche della Regione ·
BA0390 B.2) Acquisti di servizi 86.784

BA0400 B.2.A) Acquisti servizi sanitari 76.465

BA041O B.2.A.1) Acquisti servizi sanitari per medicina di base ·

BA0420 B.2.A.1.1) da convenzione ·

BA0430 B.2.A.1.1.A) Costi per assistenza MMG -

BA0440 B.2.A.1 .1.B) Costi per assistenza PLS -
BA0450 8.2.A.1.1.C) Costi per assistenza Continuità assistenzia le -
BA0460 8.2 .A.1.1.D) Altro (medicina dei servizi , psìcoloqi, medici 118, ecc .) ·

BA0470
B.2.A.1.2) da pubb lico (A2iende sanitarie pubbliche della Regione)· Mobilità

·
intrareoionale

BA0480
B.2.A.1 .3) da pubb lico (A2iende sanitarie pubbliche extra Regione) • Mobilità -extrareoionale

BA0490 B.2.A.2) Acquisti servizi sanitari per farmace utica ·

BA0500 B.2.A.2. 1) da convenzione ·

BA051O
B.2.A.2 .2) da pubblico (A2iende sanitarie pubb liche della Regione) • Mobi lità

·intrareqio nale
BA0520 B.2.A.2 .3) da pubbli co (extra Regione) ·

BA0530 B.2.A.3) Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale -
BA0540 8.2.A.3.1) da pubblico (A2iende sanitarie pubbliche della Regione) -

BA0550 B.2.A.3 .2) da pubblico (altri soggett i pubb lici della Regione) ·
BA0560 B.2.A.3.3) da pubblico (extra Regione) -
BA0570 B.2.A.3A) da privato - Medici SUMAI ·

BA0580 B.2.A.3.5) da privato -
BA0590

B.2.A.3.5.A} Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS privati e
·Policlinicicrivati

BA0600
B.2.A.3.5.B) Servizi sanitari per assistenza specialistica da OspedaliClassificati

·crivati
BA061O B.2.A.3.5.C) Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura private -
BA0620 B.2.A.3.5.D) Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri privati -
BA0630

B.2.A.3.6) da privato per cittadini non residenti - extra Regione (Mobilità attiva in -cc moensazione)
BA0640 B.2.A.4) Acquisti servizi sanitariper assistenza riabilitativa -
BA0650 B.2.AA.l) da pubb lico (A2iende sanitarie pubbliche della Regione) -

BA0660 B.2.A.4 .2) da pubb lico (altri soggetti pubb lici della Regione ) -

BA0670 B.2.A.4 .3) da pubblico (extra Regione) no n soggetti a compensazione -
BA0680 B.2.A.4 A ) da privato (intraregionale) ·
BA0690 B.2.AA.5) da privato (extra regionale) ·

Pagina 10 / 22

~~



·.
Allegato 2

MODELLO DI RILEVAZIONE MINISTERIALE CE
Gestio ne Sanitaria Acce ntrata 2018 · Bila ncio prevlsi onale , importi in €lODO

Codice Voce Ce Descrizione 2018

BA0700 B.2.A.5) Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa -
BA0710 B.Z.A.S.1) da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Reg ione) -
BAOnO B.Z.A.S.Z) da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) -
BA0730 B.Z.A.S.3) da pubblico (extra Regione) -
BA0740 B.Z.A.SA) da privato -
BA07S0 B.Z.A.6) Acquisti servizi sanitari per assistenza protesica -
BA0760 B.Z.A.6.1) da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) -

BAOnO B.Z.A.6 .Z) da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) -
BA0780 B.Z.A.6.3) da pubb lico (extra Regione) -
BA0790 B.Z.A.6A) da privato -

BA0800 B.2.A.7) Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera -
BA0810 B.Z.A.7.1) da pubb lico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) -
BA08Z0 B.Z.A.7.Z) da pubbli co (altri soggetti pubb lici della Regione) -
BA0830 B.Z.A.7.3) da pubbli co (extra Regione) -
BA0840 B.2.A.7A ) da privato -
BA08S0

B.Z.A.7.4.A) Serv izi sanitari per assistenza ospeda liera da IRCCS privati e -Policlinici orivati

BA0860
B.Z.A.7A.B) Servizi sanitari per assistenza ospeda liera da Ospedali Classificati -orivati

BA0870 B.2.A.7.4.C) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura private -
BA0880 B.Z.A.7A.D) Serv izi sanitari per assistenza ospeda liera da altri privati -

BA0890
B.Z.A.7 .S) da privato per cittadini non residenti - extra Regione (mobilita attiva in -comoensazionel

BA0900 B.2.A.8) Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale -

BA0910 B.Z.A.8 .1) da pubbl ico (Az iende sanita rie pubbli che della Regione ) -

BA09ZO B.2.A.8 .Z) da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) -

BA0930 B.Z.A.8.3) da pubb lico (extra Regione) - Non soggette a compensazione -
BA0940 B.Z.A.8.4) da privato (intraregionale) -

BA09S0 B.Z.A.8.S) da privato (extraregionale) -
BA0960 B.Z.A.9) Acquisto prestazio ni di distribuzione farmaci File F -
BA0970

B.Z.A.9.1) da pubbl ico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobi lita
-

lntrarec ìonale

BA0980 B.Z.A.9.2) da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) -
BA0990 B.Z.A.9 .3) da pubblico (extra Regione) -
BA1000 B.Z.A.9A) da privato (intraregionale) -
BA1010 B.Z.A.9.S) da privato (extraregionale) -

BA10Z0
B.Z.A.9.6) da privato per cittadin i non residenti - extra Reg ione (mobilita att iva in -comoensazionel

BA1030 B.2.A.10) Acquisto prestazioni termali in convenzione -

BA1040
B.Z.A.10.1) da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Reg ione) - Mobilità -intrarecionale

BA10S0 B.Z.A.10.Z) da pubb lico (altri soggetti pubblici della Regione) -

BA1060 B.Z.A.10.3) da pubb lico (extra Regione) -

BA1070 B.Z.A.10A) da privato -
BA10S0

B.2.A.10.5) da privato per cittadini non residenti - extra Regione (mobilità attiva in
-

comoensazionel

BA1090 B.Z.A. l 1) Acqu isto prestaz ioni di trasporto sanitario -
BA1100

B.Z.A. l1.1) da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche deila Regione) - Mobi lità -
intrareaionale

BA1110 B.ZA11.Z) da pubblico (altri soggetti pubblici deila Reg ione) -
BA11Z0 B.Z.A.11.3) da pubblico (extra Regione) -
BAl130 B.ZA1104) da privato -
BA1140 B.2.A.12) Acquisto prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria 65

Pagina 11 122 ~~



'l "

Allegato 2

MOOELLO 01 RILEVAZIONE MINISTE RIALE CE
Gestione Sanitaria Accentrata2018· Bilancio prevlslonafe . importi in€/OOO

Codice VoceCe Descrizione 2018

BA1150
B.2.A .12.1) da pubb lico (Aziende sanitarie pubb liche della Regione) - Mobi lità

-
intrareaionale

BA1160 B.2.A. 12.2) da pubb lico (altri soggetti pubblici de lla Regione) 65

BA1170 B.2.A. 12.3) da pubblico (extra Regione) non soggette a compensazione -

BA1180 B.2.A.12.4) da privato (intraregiona le) -
BA1190 B.2.A.12 .5) da privato (extra regionale) -
BA1200

B.2.A.13) Com partecipazione al personale per attività libero professionale -
intramoenia)

BA1210
B.2.A.1 3.1) Com partecipazione al persona le per attività libero professionale -
intramoenia - Area oscedaliera

BA1220
B.2.A.13.2) Compartecipazione al personale per attività libero professionale -intramoenia - Area scecialistica

BA1230
B.2.A.13.3) Compartecipazi one al personale per att ività libero professionale -intramoenia - Area sanità nubblica

BA1240
B.2.A.13.4) Compartecipazione al persona le per attività libero professional e -intramoenia - Consulenze (ex art.55 c. l lett.c), d\ ed ex art.57-58\

BA1250
B.2.A.13 .5) Compartecipazione al personale per attività libero prof.le intramoenia - -Consulenze (ex art .55 c.1 lett.c\ . d\ ed ex art.57-58 \ (Az.San.PubbI.Reoione\

BA1260
B.2.A.13.6) Compartecipazione al personaie per attività libero profess ionale -intramoenia - Altro

BA1270
B.2 .A.13.7) Com partecipazione al personale per attivi tà libero professionale -intramoenia - Altro (Aziende sanitarie oubbl iche della Reoionei

BA1280 B.2.A.14) Rimborsi, assegni e contributi sanitari 76.399

BA1290 B.2.A.14.1) Contributi ad associazioni di volontariato 450

BA1300 B.2.A.14.2) Rimborsi per cure all'estero -

BA1310 B.2.A.14.3) Contributi a società partecipate e/o enti dipendenti della Regione 75.949

BA1320 B.2.A.14.4) Contributo I.egge 210/92 -
BA1330 B.2 .A.14.5) Altri rimborsi, assegni e contributi -

BA1340
B.2.A .14 .6) Rimborsi, assegni e contribuli v/Azie nde sanitarie pubbliche della -
Reaione

BA1350
B.2.A.15) Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di lavoro -sanitarie e socio-sanitarie

BA1360
B.2.A.15.1) Consulenze sanitarie e socio-sanitarie da Aziendesanitarie pubbliche

-
della Reqlone

BA1370 B.2.A.15.2) Consulenze sanitarie e soc io-sanitarie da terz i - Aitri soggetti pubblic i -
BA1380

B.2.A.15. 3) Consulenze , Collaborazioni, Interi naie e altre prestazioni di lavoro -sanitarie e socio-sanitarieda orivato

BA1390
B.2.A.15.3 .A) Consulenze sanitarie da privato - Articolo 55, comma 2, CCNI. 8 -

loiuono 2000
BA1400 B.2.A.15.3.B) Altre consulenze sanitarie e socio-sanitarie da privato -
BA1410

B.2.A.15.3.C) Collaborazioni coordinatee continuative sanitarie e socio-sanitarie d -
Innvato

BA1420 B.2.A.15.3.D) Indenn ità a personale unive rsitario - Area sanitaria -
BA1430 B.2.A.15.3.E) Lavoro interinale - Area sanita ria -
BA1440 B.2.A. 15.3.F) Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - Area sanitaria -
BA1450 B.2.A.15.4) Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in comando -
BA1460

B.2.A .15.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da -Aziende sanitarie pubbli che della Reaione

BA1470
B.2.A.15.4.B} Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da -
Reaioni soaaetti oubbli ci e da Università

BA1480
B.2.A. 15.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale sanita rio in coman do da -Azie nde di altre Reaioni (extra Reaio ne)

BA1490 B.2.A.16) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria -

BA1500
B.2.A.16.1) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico - -Azie nde sani tarie pubbliche della Reaione

BA1510
B.2.A.16.2) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico - -Altri soqoetti pubb lici della Reaione

Pagina 12 /22 ~~



, .

Allegato 2

MODELLO DI RILEVAZIONE MINI5TERIALE CE
Gestione Sanitaria Accentrata 2018 · Bilancio previsionale • importi in€/OCO

Codice Voce Ce Descrizione 2018

BA1520
B.2.A.16.3) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico

o

l'extra Reoione)
BA1530 B.2.A.16 .4) Altri servizi sanitari da privato ·
BAl540 B.2.A.16.5) Costi per serviz i samtari - Mobitità internazionale passiv a ·
BA1550 B.2.A.17) Costi per differenz iale tariffe TUC ·
BA1560 B.2.B) Acquisti di servizi non sanitari 10.320

BA1570 B.2.8. 1) Servizi non sanitari 10.320

BA1580 B.2.8. 1.1) Lavanderia -

BA1590 B.2.8. 1.2) Pulizia -
BA1600 B.2.8.1 .3) Mensa -

BA1610 B.2.B.1.4) Riscaldamento -

BA1620 8.2 .8.1.5) Servizi di assistenza informatica -

BA1630 B.2.B.1.6) Servizi trasporti (non sanitari) -

BA1640 B.2.B.1.7) Smaltimento rifiuti -

BA1650 B.2.B.l .8) Utenze telefoniche -

BA1660 8. 2.B.l .9) Utenze elettricità ·
BA1670 B.2.B.l .10) Altre utenze ·
BA1680 B.2.B.1.11) Premi di assicurazione ·
BA1690 B.2.B.1 .11.A) Premi di assicurazione - R.e . Professionale ·
BA1700 B.2.B.1.11.B) Premi di assicurazlone - Altri premi assicurativi ·
BA1710 B.2.B.1.12) Altri servizi non sanitari 10.320

BAl 720
B.2.8.1.12.A) Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche -della Reoione)

BA1730 B.2.B.1.12.B) Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici 172

BA1740 B.2.B.1.12.C) Altri servizi non sanitari da privato 10.148

BA1750
8.2.8.2) Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di lavoro non

-
sanitarie

BA1760 B.2.8.2.1) Consulenze non sanitarie da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o

BAl 770 B.2.8.2.2) Consulenze non sanitarie da Terzi - Altri soggett i pubblici -

BA1780
B.2.8 .2.3) Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro non

·sanitarie da privato
BA1790 B.2.B.2.3.A) Consulenze non sanitarie da privato -

BA1800 8.2.8 .2.3.8) Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da privato -

BA1810 B.2.B.2.3.C) Indennità a personale universitario - Area non sanitaria o

BA1820 B.2.B.2.3.D) Lavoro interinaie • Area non sanitaria o

BA1830 8.2.B.2.3.E) Altre collaborazioni e presl azioni di lavoro- Area non sanitaria -

BA1840 8.2 .B.2.4) Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando o

BA1850
B.2.B.2.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da

·Aziende sanitarie pubbliche della Reoione

BA1860
8.2.8.2.4.8) Rimborsooneri stipendiali personale non sanitario in comando da

o

Reoione, soocettì pubblici e da Università

BA1870
B.2.B.2.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da

o

Aziende di altre Reoioni (extra Reoìone)
BA1880 B.2.B.3) Formazione (esternalizzata e non) o

BA189D B.2.B.3.1) Formazione (esternalizzata e non) da pubblico -
BA1900 B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) da privato ·
BA1910 B.3) Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) o

BA1920 8.3.A) Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loropertinenze -

BA1930 8.3 .8) Manutenzionee riparazione agli impiantie macchinari -
BA1940 B.3.C) Manutenzione e riparazione alle attrezza ture sanitarie e scientifiche ·
BA1950 B.3.0) Manutenzione e riparazioneai mobili e arredi o

BA1960 B.3.E) Manutenz ione e riparazione agli automezzi -

BA1970 B.3.F) Altre manutenzioni e riparazioni -

BA1980 8.3.G) Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche della Regione ·

Pagina 13 / 22



Allegato 2

MODELLO DI RILEVAZIONE MINI5TERIALE CE

Gestione Sanitaria Accentrata 2018 - Bilancio prevision ale - importi in€lOOO

Codice Voce Ce Descrizione 2018

BA1990 BA) Godimento di beni di terzi -

BA2000 BA.A) Fitti passivi -

BA2010 BA.B) Canoni di nolegg io -
BA2020 BA.B.1) Canoni di noleggio - Area sanitaria -

BA2030 BA. 8.2) Canoni di noleggio - Area non sanitaria -
BA2040 BA.C) Canoni di leasing -

BA20S0 BA.C.1) Canoni di leasing - Area sanitaria -

BA2060 BA.C.2) Canoni di leasing - Area non sanitaria -
BA2070 BA.D) Locazioni e noleggi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione -

BA2080 Totale Costo del personale -
BA2090 B.S) Persona le del ruolo sanitario -

BA2100 B.S.A) Costo del personaie dirigente ruolo sanitario -

BA2110 B.S.A.1) Costo del personale dirigente medico -

BA2120 B.S.A.l .1) Costo del persona le dirigenle medico - Tempo indeterminato -

BA2130 B.S.A.l .2) Costo del personale dirigente medico - Tempo determ inato -

BA2l40 B.S.A.1.3) Costo del personale dirigente medico - Altro -
BA21S0 B.S.A.2) Costo del personale dirigente non medico -
BA2l 60 B.S.A.2.l ) Costo del personale dirigente non medico · Tempo indeterminato .

BA2l70 B.S.A.2.2) Costo del personale dirigente non medico - Tempo determinato -

BA2l 80 B.S.A.2.3) Costo del personale dirigente non medico - Altro -

BA2l 90 B.S.B) Costo del personale comparto ruolo sanitario -

BA2200 8.5.8.1) Costo del personale comparto ruolo sanitario - Tempo indeterminato -
BA2210 8.5.8.2) Costo del personale comparto ruolo sanitario - Tempo determinato -

BA2220 B.S.B.3) Costo del personale comparto ruolo sanitario - Altro -
BA2230 B.6) Personale del ruolo professionale -
BA2240 B.6.A) Costo del personale dirigente ruolo professionale -
BA22S0 B.6.A.l ) Costo del personale dirigente ruolo profess ionale - Tempo indeterminato -
BA2260 B.6.A.2) Costo del personal e dirigente ruolo professionale - Tempo determinato -

BA2270 B.6.A.3) Costo del personale dirigente ruolo professionale - Altro -
BA2280 8.6 .B) Costo del personale comparto ruolo professionale -
BA2290 B.6.B.l ) Costo del personale comparto ruolo professional e - Tempo indeterminato -
BA2300 B.6.B.2) Costo del personale comparto ruolo professionale - Tempo determinato -

BA2310 B.6.B.3) Costo del personale comparto ruolo professionale - Altro -

BA2320 B.7) Personale del ruolo tecnico -
BA2330 B.7.A) Costo del personale dirigente ruolo tecnico -

BA2340 B.7.A.1) Costo del personale dirigente ruolo tecnico - Tempo indeterminato -

BA23S0 B.7.A.2) Costo del personale dirigente ruolo tecnico - Temp o determinato -
BA2360 B.7.A.3) Costo del personale dirigente ruolo tecnico - Altro -
BA2370 8.7.B) Costo del personale comparto ruolo tecnico -
BA2380 8.7.8.1 ) Costo del personale comparto ruolo tecnico - Tempo indeterminato -
BA2390 B.7.B.2} Costo del personale comparto ruolo tecnico - Tempo determinato -
BA2400 B.7.B.3) Costo del personal e comparto ruolo tecnico - Altro -

BA241O B.8) Personale del ruolo amministrativo -
BA2420 B.8.A) Costo del personale dirigente ruolo ammin istrativo -

BA2430 B.8.A.1) Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - Tempo indeterminato -

BA2440 B.8.A.2) Costo del personale dirigente ruolo amministrat ivo - Tempo determinato -
BA24S0 B.8.A.3) Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - Altro -
BA2460 8.8.8 ) Costodel personale compartoruolo amministrativo -
BA2470 B.8.B.1) Costo del personale comparto ruolo amministrativo - Tempo indeterminato -

Pagina 14 / 22



,

Allegato 2

MODELLO DI RILEVAZIONE MINI5TERIALE CE
Gestione Sanitaria Accentrata 2018 - Bilancio prevlslonale , importi in€lOOO

Codice Voce Ce Descrizione 2018

BA248D B.8 .8.2) Costo del persona le comparto ruolo amministrativo - Tempo determinato -
BA249D B.8.8.3) Costo del personale comparto ruolo amministrativo - Altro -
BA25DD 8.9) Oneri diversi di gestione 3.879

BA251D B.9.A) Imposte e tasse (esc luso IRAP e IRE S) -
BA252D B.9.B) Perdite su crediti -

BA2530 B.9.C) Altri oneri diversi di gestione 3.879

BA254D
B.9.C.l ) Indenni tà, rim borso spese e oneri sociali per gli Organi Oirettivi e Collegio

-
Sindacale

BA25SD 8.9.C.2) A ltri oneri diversi di gestione 3.879

BA256D Totale Ammortame nti -
BA257D B.1D) Ammo rtame nti delle immo bilizzazioni immateriali -

BA258D 8. 11) Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali -
BA259D 8. 12) Am mo rtamento dei fabbricati -
BA26DD 8.1 2.A) Ammo rtame nti fabbr icati non st rumentali (disponibili) -
BA26 1O 8. 12.B) Ammortamenti fabbricati strumenta li (ind isponibi li) -
BA262D 8. 13) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali -

BA263D B.14) Sva lutaz ione delle immobili zzaz ioni e dei crediti -

BA264D B.14.A) Sva lutazione delle immobilizzaz ioni immater iali e mate riali -

BA26SD B.14.B) Sva lutaz ione dei crediti -
BA266D B.15) Va riaz ione delle rima nenze -
BA267D B.15.A)Variazione rimanenze sanitarie -
BA268D 8.15.8) Variazione rimanenze non sanitarie -
BA269D B.16) Accantonamenti dell'esercizio -
BA27DD B.16 .A) Accantonamenti per rischi -
BA271 O B.16.A.1) Accantonamenti per causecivili e oneri processuali -
BA272D B.16.A.2) Accantonamenti per contenzioso personale dipendente -
BA273D

B.16.A.3) Accantonamenti per rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da -orivato
BA274D B.16.A.4) Accantonamenti percopertura diretta dei rischi (autoassicurazione) -
BA27SD B.16.A.5) Altri accantonamenti per rischi -
BA276D 8.16.B) Accantonamenti per premio di operosità (SUMAI) -
BA277D 8. 16.C) Accanto namen ti per quote inutilizzate di con tributi vinco lati -

BA278D
8. 16.C.1) Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da Regione o Provincia -
Autonoma oer ouo ta F.S. vincolato

BA279D
B.16.C.2) Accantonamenti per quote inut ilizzate contributi da soggetti pubblici -

l ' ext ra fondo) vinco lati

BA28DD
B.16 .C.3) Accantonamenti per quote inuti lizza te contributi da soggetti pubblici per -ricerca

BA281D B.16.CA) Accanto namenti per quote inutilizzate contributi vinco lati da privati -

BA282D B.16.0) A ltri accantona menti -

BA283D B.16 .0.1) Accantonamenti per interessi di mora -
BA284D B.16.0.2) Accantonamenti per rinnovi convenzioni MMG /PLS/MCA -
BA28SD 8.16.D.3) Accantonamentiper rinnovi convenzioni Medici Sumai -
BA286D 8.16.D.4) Accantonamenti per rinnovi contrattuali: dirigenza medica -
BA287D 8 .16.D.5) Accantonamenti per rinnovi contrattuali: dirigenza non medica -
BA288D 8. 16.0.6) Accan tonamenti per rinn ovi contrattuali : comparto -
BA289D 8.16.0.7) A ltri accantonamenti -

BZ9999 To tale costi de lla produzione (B) 90.664

CADDI D C.l) Interessi attivi -
CADD2D C.l .A) Inte ressi attivi su clte soreria uni ca -
CADD3D C.1.8) Interessiattivi su c/c postali e bancari -
CADD4D C.l .C) Altri interessi attivi -
CADDSD C.2) Altri proventi -

Pagìna 15 I 22



Allegato 2

MODELLO DI RILEVAZIONEMINISTERIALE CE
Gestione Sanitaria Accentrata 2018 - Bilancio previsionale - imp orti in€lOOO

Codice Voce Ce Descrizione 2018

CADDeD C.2.A) Provent i da partecipazioni -
CADD7D C.2.B) Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni -
CADD8D C.2.C) Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni -
CADD9D C.2.0) Altri proventi finanziaridiversi dai precedenti -
CAD1DD C.2.E) Utili su cambi -
CAD11D C.3) Interessi passivi 249

CAD12D C.3.A) Interessi passivi su anticipazioni di cassa -
CAD13D C.3.B) Interessi passivi su mutui -
CAD14D C.3.C) Altri interessi passivi 249

CA01SD CA) Altri oneri -
CAD16D CA.A) Altri oneri finanziari -
CAD17D CA.B) Perdite su cambi -
CZ9999 Totale proventi e oneri finanziari (C) - 249

DAOO1D D.l ) Riva lutazioni -
DADD2D D.2) Svalutazioni -
DZ9999 Totale rettifiche di va lore di attività finanziarie (D) -
EADD1D E1) Proventi straordinari -
EADD2D E1 .A) Plusvalenze -
EADD3D E1 .B) Altri prove nti straordinari -
EAD04D E 1.B.l ) Prove nti da donazioni e liberal ità diverse -
EADDSD El .B.2) Sopravvenienze attive -
EADDeD E.l .B.2.1) Sopravvenienze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione -
EADD7D El .B.2.2) Sopravvenienze attive v/terzi -
EADD8D E.1.B.2.2.A) Soprawenienze attive v/terzi relative alla mobilità ext raregional e -
EADD9D E.1.B.2.2.B) Sopravvenienze attive v/terzi relativeal personale -
EAD1DD

E.1.B.2.2.C) Soprawenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di -base

EAD110
E.1.B.2.2.D) Soprawenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per la -soecialistica

EAD12D
E.1.B.2.2.E) Sop ravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di pres tazioni -sanitarie da ooeratori accreditati

EAD13D E.1.B.2.2.F) Sopravve nienze attive v/terz i relative all'acquisto di beni e serv izi -
EAD14D E.1.B .2.2.G) Altre sopravve nienze attive v/terz i -
EAD1SD E.1.B.3) Insussistenze attive -
EAD16D E.1.B.3.1) Insussistenze attive v/Az iende sanitarie pubbliche della Regione -
EAD17D E.1.B.3.2) Insussistenz e attive v/terzi -
EAD18D E.1.B.3.2.A) Insussistenze attive vlterzi relative alla mobilitàextra regionale -
EAD19D E.l .B.3.2.B) Insussistenze attive vlterzi relative al persona le -
EAD2DD E.1.B.3.2.C) Insussistenze attive vlterzi relative alle convenzioni con medici di base -
EA0210 E.l.B.3.2.D) Insussistenze attive vlterz i relat ive alle convenzioni per la spec ialistica -

EAD220
E.1.B.3.2.E) Insussistenze attive vlterzi relative all'acquisto di prestazioni san itarie -da operatori accreditati

EAD23D E.1.B.3.2.F) Insussistenze attive vlterzi relative all'acquisto di benie servizi -
EAD24D E.1.B.3.2.G) Altre insussistenze attive vlterzi -
EAD2SD E.l .BA) Altri prove nti straordinari -
EAD26D E.2) Oneri straordinari -
EAD27D E.2.A) Minusvalenze -
EAD28D E.2.B) Altri oneri straordinari -
EAD29D E.2.B.1) Oneri tributari da esercizi precedenti -
EAD3DD E.2.B.2) Oneri da cause civili ed oneri processualì -
EAD31D E.2.B.3) Sopravvenienze passive -

Pagina 16 I 22



Allegato 2

MODELLO DI RILEVAZIONE MINI5TERIALE CE
Gestione Sanitaria Accentrata 2018 - Bilan cio previsionale - importi in€lOOO

Codice Voce Ce Desc rizione 2018

EAD32D E.2.B.3.1) Soprawenienze passive v/Az iende sanitarie pubbliche della Regione -
EAD33D

E.2.B.3.1.A) Soprawenienze passive v/Aziende sanitarie pubb liche relative alla -mobilità intrareaionale

EAD34D
E.2.B.3.1.B) Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubb liche della -
Reoione

EAD35D E.2.B.3.2) Soprawenienze passive v/terzi -
EAD36D E.2.B.3.2.A) Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilità extraregionale -
EAD37D E.2 .B.3.2.B) Soprawenienze passive v/terzi relative al personale -
EAD38D

E.2.B.3.2.B.1) Soprawenienze passive v/terzi relative al personale - dirigenza -medica

EAD39D
E.2.B.3 .2.B.2) Soprawenienze passive v/terzi relative al personale - dirigenza non -medica

EA04DD E.2.B.3 .2.B.3) Soprawenienze passive v/terzi relative al persona le - Comparto ·
EA041D

E.2.B.3.2.C) Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di -base

EA042D
E.2.B.3.2.D) Soprawenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per la -soecialistica

EA043D
E.2.B.3.2.E) Soprawenienze pass ive v/t erzi relative all'acquisto di prestazioni -sanitarie da aoeratori accreditati

EAD44D E.2 .B.3.2.F) Sop rawenienze passive v/terzi relative all 'acquisto di beni e servizi -
EAD45D E.2.B.3 .2.G) Altre soprawenienze passive v/terz i -
EAD46D E.2.B.4) Insussistenze passive -
EAD47D E.2 .B.4.1) Insussistenze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Region e -
EAD48D E.2.B.4 .2) Insussistenze passi ve v/terzi -
EAD49D E.2.B.4 .2.A) Insussistenze passive v/terzi relative alla mobi lità extraregionale -
EAD5DD E.2.B.4 .2.B) Insussistenze passive v/te rzi relat ive al personale -
EAD51 D

E.2.B.4.2.C) Insussistenze passive v/terzi relative alleconvenzioni con medici di -base

EAD52D
E.2.B.4 .2.D) Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la -soecialistica

EAD53D
E.2.B.4.2.E) Insussistenze passive v/terz i relative all'acqu isto di prestazioni -sanitarie da oneratorì accreditati

EAD54D E.2.B.4.2.F) Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi -
EAD55D E.2.B.4.2.G ) Altre insussistenze passive v/terzi -
EAD56D E.2.B.5) Altri oneri straordinari -
EZ9999 Totale proventi e oneri straordinari (E) -
XADDDD Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D +/- E) 1.176.9D7

YADD1D Y.l ) IRAP ·
YADD2D Y.l .A) IRAP relativa a personale dipendente ·
YADD3D Y.1.B) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente -
YAD04D Y. l.C) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) ·
YADD5D Y.l .D) IRAP relativa ad attività commerciale -
YADD6D Y.2) IRES -
YADD7D Y.2.A) IRES su attività istituz ionale -
YADD8D Y.2.B) IRES su attività commerciale -
YAOD9D Y.3) Acca ntonamento a Fondo Imposte (Acce rtamenti , condoni, ecc.) -
YZ9999 Totale imposte e tasse -
ZZ9999 RISULTATO DI ESERCIZIO 1.176.9D7

Pagina 17 I 22



· ,
AUq:oto ~._Lft al DECRETO N.V'le» ""J~f8

Allegato 3 ~

REGIONE ;Y- GESTIONE SANITARIA ACCENTRATA REGIONE LAZIO
LAZIO -C RENDICONTO FINANZIARIO 2018

OPERAZIONI 01GESTIONE REDDITUALE

Importi in euro

(+1

(+)

+

(+)

rlsuftato dI esercizio

- Voci che non hanno effetto sulla liqu idità : cos ti e ricavi non monetari

ammortamenti fabbricati

ammortamenti altre immobilizzazioni materiali

ammortamenti immobilizzazioni immateriali

1.176.907.291

Pagina 18 I 22

(+)

(-)

(+)/(-)

+)11 ·
(+)/(-)
(+)11 -
+1/[-

(+)/(-)
(+l/I-
(+)/(-1
+111 -
+11,-

(+)J,-
+\/1-

(+)/(-)
+\/1-

(+)/(-)

~
+\I{-

+\11-
+V(-)
+\1.-

(+)/(-)
+\/1-
+\/1-

(+)I(-)
(+)I(-)
+)/1-

(+YH

accantonamenti a fondi per rischi e oneri e a fondi da ripartire

utilizzo fondi per rischi e oneri

aumentoldiminuzione debiti verso regione e provincia autonoma. esclusa la variazionerelativa a debiti
per acquisto di beni strumentali
aumentoldiminuzione debiti verso comune
aumentoldiminuzione debiti verso aziende sanitarie pubbliche
aumento/diminuzione debiti verso a,
aumento!diminuzionedebiti verso fornitori
aumento!diminuzione debiti tributari
aumentoldiminuzionedebiti verso istituti di orevidenza
aumentolcliminuzione altri debiti
aumentold iminuzione debiti (esci fom di immob e C/C bancari e Istit uto tesoriere
aumento/d iminuzione rate i e r1seontl pass ivi
diminuzione/aumentocrediti parte corrente vistato quote indistinte
diminuzione/aumento crediti parte corrente vlstato quote vincolate
diminuzione/aumentocrediti patte corrente vlRegione per gettito addizionali Irpef e /rap
diminuzione/aumento crediti parte corrente vlRegione per /Jatteci/Jazioni reQioni a statuto soecieìe
diminuzione/aumentocrediti patte corrente vlRegione - vincolateper partecipazioni regioni a statuto
speciale
diminuzione/aumento crediti patte correntevlRegione -gettito fiscaliti:1 regionale
diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Reqione - altri contributi extrafondo
diminuzione/aumento crediti Dartecorrente vlReaione
diminuzione/aumento crediti parte corrente vlComune
diminuzione/aumento crediti oene corrente v/AsI-Ao
diminuzione/aumento crediti parte corrente v/ARPA
diminuzione/aumentocrediti parte corrente vlErario
diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Altri
dim inuzione/aumento di crediti
diminuzione/aumento del magazzino
diminuzione/aumento di acconti a fornitori per magazzino
diminuzion e/aumento rimanenze
dlmlnuzlon efaumento ratei e rlsconU att ivi

-8.056.232

-286.620
-808.563.102

-3.845.199
8.278.627

302.389.030
-502 .027.264

415 .885.663

375.572.950

-37.100
o

-1.660.841
789.760.672



Allegato 3

1

.&\ REGIONE y- GESTIONE SANI TARIA A CCENTRATA REGIONE LAZ IO
'ti' LAZIO -<= RENOICONTO FINANZIARIO 2018

JI _ T,.f",l~ ,.... ft ,..,,~ l,.='. c[1 gestione reddituale

Importi in euro

Pag ina 19/22

AmVITÀ 01INVESTIMENTO

A uisto costi di im ianto e di am liamento
A uisto costi di ricerca e svilu
A uisto Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle o re d'in e no
A uisto immobilizzazioni immateriali in corso
A uìstc altre immobilizzazioni immateriali

(. Ac uisto Immob ilizzazioni Immateriali
+ Valore netl o contabile costi di im ianto e di am liementc dismess i
+ Valore netlo contabile costi di ricerca e svilu dismessi
+ Valore nenccontabile Diritti di brevetto e diritti di uUlizzazione delle o re d'in no dismessi
+ Valore nette contab ile immobilizzazioni immateriali in corso dismesse

(+) Valore netlo contabile altre immob ilizzazioni immateriali dismesse
+ Valore nett o co nt abi le Imm obilizzazion i Imm aterial i dis messe

(c) ~uisto terreni --
Ac uisto fabbricati
Ac uisto im ianti e macchinari
A utsto atlrezzature san itarie e scientifiche
A ulsto mobili e arredi
Ac uistc automezzi
A utetcaltri beni materiali
Ac uisto Immob ili zzazion i Materi ali

+ Valore netlo contabile terreni dismessi
+ Valore nette contabile fabbricati dismessi
+ Valore netto contabile im ·anti e macch inari dismessi
+ Valore nette contab ile attrezzature sanitarie e scien tifiche dismesse
+ Valore netto contabile mobili e arredi dismess i
+ Valore netto contabile automezzi dismessi
+ Valore netto contabile altri beni material i dismes si
+ Valore netto contabile Immobilizzazion i Materiali dismesse

A uistc crediti finanziari
A uistotitoli
Acqu isto Immobilizzanon i Finanziarle

+ Valore netto contabile credi ti finanziari dismessi
+ Valore netto contabi le titoli dismess i
+ Valore nett o co nt abile Immobilizzazion i Finan ziari e dis messe

(+/.) Aum ento/D im inu zione debit i v/fo rnit ori di immobilizzazio ni

B· Totale atiiviii dì investimento
..- _ .......~••H;.

finanziamenti er investimenti
aumento fondo di dotazione
ri rene rdite -213.750.494
co rtura debiti al 31.12.2005

-199.526.032
+ 1.402.050

(+)/(.) altri aumenti/d iminuzioni al patrimon io netto- -998.375.516

(+ 'I· aumentl/d im lnuzlonl nett e contablll al atrlmonlo netto -996.973.466
+ , . aum ento/d iminuzio ne de biti CIC bancari e istit uto tesori ere-
+ assunzione nuovi mutui"

mutui uota ca itale rimborsata

C: Totale atlivit~ ' dl finanziamento .. ~·.,"""r -,.. ..~,.. -o·.....' ••

FLUSSO DtçASSA.COMPt~.sSIVO: (MB 18~ '.:-0-. ,~~'j:...'~,t1;t~ ~~~"';.r:.~ ,. , j lO '.:

Delta liq ui di tà tra Inizio e fine eserci zio al netto del conti bancari pas sivi 260.084.969

5 uadratura tra Il valore dell e di s o nibilità li u ide nell o SP e Il valore del fl uss o d i cas sa co m lesslvo O

~.



REGIONE/
LAZIO re. AlJepto--'±--aIDECRETON.Ùqeo ~~(1

Allegato 4

Nota illustrativa

Gestione Sanitaria Accentrata

Bilancio di Previsione

2018

Pagina 20 I 22 .c.



La presente nota ill ustrativa è redatta ai sensi dell'art. 25, comma 3 del d.lgs. 118/2011 al fine di espli
cita re i criteri imp iegat i nell ' elabo razione del bilancio prevent ivo econo mico annuale 2018.

Di seguito si riportano i dettagli del conto economico del bi lancio preventivo 2018 per aggregazione
contabile secondo lo schema ex d.lgs. 118/2011. I valor i di seguito descritti sono stati elaborati sulla
base dei dat i di precons unt ivo 2017.

A) Valore della produzio ne: (1.267.819.647, com posto da:

A.1) Contr ibuti in conto esercizio: ( 1.258.374.644, di cui :

A.1.a) Cont ribut i in e/eserciz io - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.s. regionale : €

528.704.894, di cui:

• € 528.336 .437 per contributi e/ese rcizio per quot a FsR indist into .

• € 368.457 per contribut i e/esercizio per quot a FsR vinco lato .

A.1.b) Contributi in e/ esercizio - ext ra fond o: € 729.669.749, di cui € 724.191.000 di risorse ag
giunt ive a titolo di copert ura LEArelative alla sti ma del gett ito fi scale per l' anno di imposta 2019,
€ 1.139.116 per Contributi da Regione (extr a fondo) vincolat i secondo quanto contabilizzato in
sede di preconsunti vo 2017 e € 4.339.633 per Cont ributi da alt r i soggetti pubblici.

A.s) Concorsi, recuperi e rimborsi: (9.445.003 per ulteriore Pay-back.

B) Costi della produzione: (90.663.828, composti da:

B.2) Acquisti di serviz i sanitari : (76.464.663, relativi a:

B.2.1) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria: € 65.372, per contributi a favore
del Comune di Roma per l'assistenza agli hanseniani e loro familiari.

B.2.n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari: € 76.399.292 , di cui:

• € 42.949.242 per servizi Lazio Service Spa, in particolare € 21.155.000 per servizi Recup
cali center, € 11.400.000 per servizi info rmatici come da contratto quadro approva to con
DGR 498/2016, ( 10.394.292 per altri servizi ausiliari per il funzio namento dell'ente;

• € 33.000.000 contr ibuti per l'Agenzia Regionale per la Protezione Ambie nta le de l Lazio.

• € 450.000 contri but i per Consorzio Roma Solidarietà - e R.S.Società

B.3) Acquisti di servizi non sanitari: ( 10.319.760, relativi a:

• € 171.720 per altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici, di cui:

• € 145.000 verso la AssR per una convenzione tra Regione Lazio e AGENAs per
attività st rateg ica di supporto;

• € 26.720 verso la Regione Toscana per Accordo Int erregionale Plasma per att ività
di coordinamento .

• € 10.148.040 per altri servizi non sanitari da pr ivato, di cui:

• ( 5.076 .455 verso Consorzio E-Health e altri creditori per i servizi di acquisizione
ottica delle immagini e logistica per le ricette farmace utiche;

• € 4.829.178 per cost i relativi ad attività di advisory conta bile e ult eriori servizi di
supporto amministrativo-contabile alla Regione Lazio;

• € 242.407 verso credito ri diversi per la campagna di comunicazione istituzionale

vaccinazione antinfluenzale 2017.

B.7) Oneri diversi di gest ione: ( 3.879.404 per Altri oneri diversi di gestione per contributi obbligatori
ali'ARAN e per progetti di potenzia mento amministrativo e mig lioramento organizzativo e
procedurale.

Pagina 21 1 22

2

~~



· , " ..~ .

Cl Proventi e Oneri finanziari : (248.528, composti da:

C.2)Int eressi passivi ed alt ri oneri finanziari: € 248.528 per alt ri interessi passivi, re lat ivi a interessi

legali e rivalut azione mon etaria .

3

Pagina 22 122




